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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at give kunstnere mulighed 
for at indberette vederlag for kunstnerisk virksomhed som B-indkomst. 
 
(Inatsisartut medlem Aqqalu C Jerimiassen, Atassut) 
 
Vi i Siumut vil gerne starte med at takke medlem af Inatsisartut, Aqqalu C. Jerimiassen, for hans 
forslag om at forbedre kunstnernes lønninger. 
 
Alle, der tjener penge i Grønland, skal betale skat. For at sikre dette blev bekendtgørelse nr. 10 til 
skatteloven indført den 20. september 2011. 
 
Aqqaluk C Jerimiassen har i sit forslag påpeget, at kunstnere eller andre selvstændige ikke kan 
sende en faktura med et CVR-nummer. Baseret på svaret fra Naalakkersuisut for Økonomi og 
Skatter mener vi i Siumut, at dette forslag bygger på en misforståelse. 
 
Kunstnere har ret til at udnytte fordelene ved et CVR-nummer, hvilket blandt andet inkluderer 
muligheden for at sende fakturaer uden skat, ligesom andre registrerede virksomheder. Dette 
betyder også, at de, ligesom andre selvstændige erhvervsdrivende, skal føre en gennemsigtig 
økonomisk registrering. 
 
At registrere en virksomhed med fokus på kunst kan give adgang til mange fordele, såsom 
anerkendelse som en professionel kunstnerisk virksomhed og muligheden for at ansøge om 
kunststøtte. Dette indebærer dog også visse forpligtelser. Derfor er det vigtigt at sikre, at 
virksomheden er korrekt og fuldstændigt økonomisk registreret og styret. 
 
Siumut mener, at spørgsmålet bør vurderes i udvalget. Derfor anbefaler vi, at det henvises til 
Kultur-, Uddannelses-, Forsknings- og Kirkesagsudvalget. 
 
Dines Mikaelsen, Siumut 


